
令和 5年 5月 10日  

保護者の皆様へ 

市川市立第六中学校  

カウンセリング室  

 

カウンセリング室のご案内 
 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

第六中学校カウンセリング室では、今年度もカウンセラー２名で生徒及び保護者の方々の相談活動を

行ってまいります。遅くなりましたが、カウンセリング室の利用方法等についてご案内させていただき

ます。どうぞご利用ください。 

 

 

＊ 相談内容 

登校渋り・不登校、発達の問題、学習のこと、親子関係など、相談内容はお子さんや学校に関す

ることであればどんなことでもけっこうです。気になること・ご心配なことがありましたら、どう

ぞ気軽にご相談ください。 

◆ 家庭訪問等にも対応いたしますので、ご希望の場合はお申し出ください。 

◆ ご相談内容については、秘密は厳守いたします。 

◆ 必要に応じて、教育センター・医療機関等との連携を行います。 

 

＊ 相談日時 

基本的に毎週 月・水・金曜日 8:45～16:30  木曜日 11:00～17:00 

◆ 相談日は変更になる場合もありますので、生徒向けのお便り等でご確認ください。 

◆ 時間外でも対応できる場合もありますので、ご相談ください。 

 

＊ 相談方法 

原則としてご予約のうえ来校していただいての面談となります。カウンセラーまでお電話にてお

申し込みください（第六中学校：370-0535）。担任等を通してご予約いただいてもけっこうで

す。 

 

＊ カウンセラーの紹介 

スクールカウンセラー：山田 肇子（公認心理師・臨床心理士）     基本的に毎週 木曜日 

ライフカウンセラー ：髙田 航（公認心理師・臨床心理士）  基本的に毎週 月・水・金曜日 

◆ 相談内容等に応じて、2名のカウンセラーが分担して対応いたします。 

 

 

今後、生徒向けのお便りを定期的に発行する予定です。カウンセリング室の開室予定日をお知らせする

とともに、こころに関するさまざまなトピックなどを掲載していきたいと思います。併せてご覧くださ

い。 

 

＊ ご不明な点などございましたら、気軽にお問い合わせください。 


